БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ
НЕФТЕКАМА К А Л А М

КАЛА ОКРУГЫНЫЦ БАЛАЛАР ЬЭМ
УСМЕР?ЭР СПОРТ ЬЭМ ТУРИЗМ
у? э г е  едтэмэ б е л е м  б и р е у

МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМИЯЛЫ
УЧРЕЖДЕНИЕМ
(БЬУ СП ОББ МАУ)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР

СПОРТА И ТУРИЗМА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД НЕФТЕКАМСК

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
(М А У Д О дю цет)

БО Й О РО К ПРИКАЗ

25 январь 2021 й. № 0 3 1 25 января 2021

О назначении ответственных за организацию обработки персональных данных

С целью организации обработки персональных данных в МАУ ДО ДЮЦ СТ в
соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 18.1 и части 1 статьи 22.1 Федерального закона
от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Требованиями к защите
персональных данных при обработке в информационных системах персональных данных,
утвержденными постановлением Правительства от 01.11.2012 № 1119, п р и к а з ы в а ю:
1. Назначить ответственными за организацию обработки персональных данных:
-  заместителя директора по УР Макшакову Э.А., заместителя директора по ВР Мусакаеву
Н.А., заместителя директора по АХЧ Ямолееву Р.Р. методистов Иванову Н.Б., Желенкову
Е.А., Саляеву В.В., Прохоренко Н.Н., Завьялову Е.А., секретаря Абзалову Л.Н., педагога
организатора Шайхулмарданова Р.Ф.
2. Секретарю Абзаловой Л.Н.
-  контролировать соблюдение в МАУ ДО ДЮЦ СТ законодательства РФ о персональных
данных, в том числе требований к защите персональных данных;
-  разъяснять работникам МАУ ДО ДЮЦ СТ положения законодательства РФ о
персональных данных, локальных актов по вопросам обработки персональных данных,
требований к защите персональных данных;
-  организовать и контролировать прием и обработку обращений и запросов субъектов
персональных данных и их представителей;

-  обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на материальных
носителях;

-  организовывать внесение сведений в региональные базы данных ЕГС.
3. Заместителю директора по УР Макшаковой Э.А., заместителю директора по ВР
Мусакаевой Н.А., заместителю директора по АХЧ Ямолеевой Р.Р. ., методисту
Прохоренко Н.Н., Желенковой Е.А, Завьяловой Е.А., Саляевой В.В., Ивановой Н.Б.,
секретарю Абзаловой Л.Н..
-  обеспечивать безопасность персональных данных при их обработке в информационной
системе персональных данных в соответствии с Требованиями, утвержденными
постановлением Правительства от 01.11.2012 №1119, и должностной инструкцией;
-  консультировать работников МАУ ДО ДЮЦ СТ о порядке работы в информационной
системе д е щ ^ ^ щ ^ ё>б̂ 1Йтшх.

риказа оставляю за собой.

И.С. Ременникова

согласны:

		2021-02-11T11:21:34+0500
	Ременникова Инна Сергеевна